
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 6 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ »

369303, г.Усть-Джегута микрорайон Московский 65, 
Телефон: (878 75) 76-5-19 , Факс: (878 75) 76-5-19, 

Электронный адрес :gimnaziya-6@yandex.ru

Приказ

г. Усть-Джегута

04.02.2022г. № 17 -ОД

О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий

В соответствии с приказом Управления образования администрации Усть- 
Джегутинского муниципального района от 04.02.2022г. № 646 «О мерах по 
предотвращению распространения коронавирусной инфекции в 
образовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики в период с 05 
февраля по 12 февраля 2022 года» и в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия обучающихся и предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УР Ахметовой С.Х.:

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий с 05.02.2022г.;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты;

mailto:gimnaziya-6@yandex.ru


• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 
дистанционных технологий.

2. Возложить ответственность за осуществление контроля за организацией и 
проведением обучения с помощью дистанционных технологий на заместителя 
директора по УВР Туаршевой О.Д.

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий согласно приложению.

4. Заместителю директора по УВР Туаршевой О.Д. разместить настоящий 
приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Гимназия № 6 
г.Усть-Джегуты» в срок до 04.02.2022г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимна Архагов Х.Ш,



Приложение 
к приказу от 04.02.2022г. № 646

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

№ Ф.И.О. Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий

1 Хунова О.И. предшк.

2 Карабашева М.Х. 1а

3 Карабашева М.Р. 16

4 Джанчерова А.М. 1в

5 Дикопольская Н.С. 2а

6 Дохтова Л.Р. 26

7 Дармилова И.М. 2в

8 Дагужиева Л.М. 3 а

9 Жукова Н.А. 3 б

10 Готова А.Б. 3 в

11 Мураткова Л. А. 4 а

12 Псеунова Ф.К. 4 6

13 Гогова А.М. 5а

14 Хасарокова М.Р. 56

15 Клычева Г.Д. 5в

16 Салпагарова Ш.Х. 6а

17 Сариева А.И. 66

18 Исмаилова Ж.Х. 7 а

19 Копсергенова З.Ю. 76

20 Кабалова М.Б. 8а

21 Кипкеева Р.И. 86

22 Биджева И. А. 9 а

23 Кубекова Р.Х. 96

24 Чотчаева И.А. 10

25 Г огова А.М. 11


